
Slovo redakce 

KORUNKA 

vypadá, že nám distributoři po 
tom loňském „nášupu“ nechtějí 
dát moc času na oddych. Ale 
buďme rádi, aspoň se moc nenu-
díme a máme se pořád na co 
těšit. 

Redakce magazínu Korunka 

Vážené čtenářky a vážení čtenáři. 

Rok 2015 zdá se být, co se desko-
vých a karetních her týče, snad 
nejbohatším v historii. Jenom 
v českém jazyce bylo loni vydána 
asi stovka her. 

Sotva v Česku vyšla Zima mrt-
vých, už se na svět klubou další 

zombie, tentokrát od Mantic 
Games. Hra na motivy známé-
ho komiksu The Walking Dead, 
který se však dostal do povědo-
mí fanoušků především díky 
svému seriálovému zpracování, 
bude vydavateli blíže přiblíže-
na v následujícím období. Vyjít 
by ale měla ještě letos, takže to 
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Rok se sešel s rokem 
a vy jste právě otevřeli 
druhé číslo magazínu 
Korunka. Jeho uzávěrka 
se trochu zpozdila, jeli-
kož jsme Vám v něm 
chtěli nabídnout vše, co 
se v těchto dnech ode-
hrává. Jak to tak vypadá, 
klub Korunka prožívá 
nejzásadnější změny za 
celou svou existenci 
(blíže uvnitř). S novým 
rokem obecně vítáme 
čas nových idejí, myšle-
nek i nápadů. Pojí se 
s ním i ukládání si před-
sevzetí, která se pak 
následujících 365 dní 
(případně letos 366) 
snažíme dodržet. Někdy 
se to daří, někdy (tedy 
většinou) ani moc ne. 
Chce to zkrátka silnou 
vůli a odhodlání. A jestli 
jste si do nového roku 
dali nějaká závazná 
předsevzetí, tak Vám 
přejeme, ať se Vám je 
daří plnit co nejdéle a co 
nejpoctivěji. Hodně 
štěstí a pevné nervy za 
celý redakční tým maga-
zínu Korunka. 



Hraní daleko na severozápadě 

Jako tradičně proběhlo ve druhé polovině 
listopadu Severské hraní. Neměnné zůstalo 
i místo konání akce. V obci Sloup v Čechách 
v Libereckém kraji žije přibližně 700 obyva-
tel. Ani špatné počasí, jež po většinu času ve 
Sloupu panovalo, neodradilo některé turisty, 
kačery ani běžné procházkáře, kteří se šli 
kochat nádhernou krajinou. 

Naproti hotelu, v němž hraní probíhá, se 
nachází také skalní hrad Sloup, který je 
v noci možné vidět nasvícený okolními svět-
lomety. 

Korunka samozřejmě na této akci, kde se 
zkouší všemožné novinky objevené a dove-
zené z veletrhu v Essenu, nemohla chybět. 
Celá komunita hráčů deskových a karetních 
her se sem sjíždí, aby poznala, co nového 
nám deskoherní průmysl zase nabízí. 

Z klubu Korunka se odzkoušet novinky vy-
dal Deli, Junior a Cauly. Tito vyslanci oprav-
du našli několik perel v obrovském množství 
novinek. A některé si již můžete v klubu 
zahrát. 

Je znám největší Deskozávisláček na Severní Moravě 
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ně jeden tucet hráčů a nejlepším pirátem se 
stal Junior z Korunky. Série pokračovala 
Potkanovou HraHrou v Jakubčovicích, kde  
proběhl turnaj ve hře Krycí jména. Silná 
účast dala dohromady celkem osm týmů po 
třech hráčích. Družstvo Korunka pod odbor-
ným vedením ve složení Cauly, Junior 
a Kew (odborné vedení) nenašlo přemožitele 
a ovládlo všechny čtyři partie. O týden poz-
ději už se všichni sešli v Ostravě na Pařan-
ském víkendu, aby si to hráči již po jedna-
dvacáté rozdali o titul největšího pařana pod 
Sluncem. Tím se, hlavně díky absenci dvou 
hlavních favoritů Caulyho a Juniora, stal 
Potkan, jenž turnaj ovládl poprvé v historii 
turnaje. 

Již v minulém čísle jsme vás informovali 
ohledně připravované soutěže o největšího 
Deskozávisláčka. Nyní už máme vítěze, 
jehož jméno jsme se dozvěděli při slosování 
v Krnově na poslední akci roku 2015.  

Stal se jím Sir Puclík z opavského Pajdulá-
ka. Jako jediný z prvních tří vylosovaných 
měl stoprocentní účast a nezmeškal jedinou 
příležitost na zisk razítka. Právem se tedy 
může honosit titulem Deskozávisláčka Se-
verní  Moravy.  

Druhé místo obsadil Honza Macháček rov-
něž z opavského klubu. Jeho účast na akcích 
byla pětasedmdesátiprocentní. Se stejnými 
procenty a tedy se dvěma lístečky se mezi tři 

nejlepší „prolosoval“ také Cauly z ostravské 
Korunky. Všichni si domů odvezli věcnou 
cenu v podobě deskové nebo karetní hry. 

Cílem v soutěži bylo získat na svou herní 
kartičku co nejvíce razítek, která se rozdáva-
la na jednotlivých herních víkendech. Dvě 
razítka na kartičce (tj. účast na dvou akcích) 
znamenala jeden lísteček ve slosovacím osu-
dí. Za tři razítka byly lístečky dva. A kdo si 
přišel zahrát na všechny čtyři akce, měl jako 
bonus své jméno celkem na čtyřech lísteč-
cích. 

Kromě Deskozávisláčka probíhaly na jednot-
livých akcích také soutěže. První byl opav-
ský turnaj v Malacce. Toho se zúčastnil přes-

Malacca v Opavě Krycí jména v Jakubčovicích Pařan v Ostravě 



Hrát či nehrát, to je, oč tu běží 

Na co se těšit v úvodních dvou měsících roku 2016 

Bylo, nebylo. Před deseti lety slovo dalo 
slovo a ve Středisku volného času Korunka 
vznikl Klub deskových her Korunka. Ale to 
všichni vědí. To není žádná novinka. 

NOVINKA je, že se po téměř deseti letech  
se Střediskem volného času v Mariánských 
Horách loučíme a přesunujeme se do nových 
prostor v centru Ostravy. Konkrétně do her-
ny Black Lotus na Puchmajerově ulici. 

Vždy budeme se slzou u oka a s nostalgií 
v hlase vzpomínat na všechna ta léta, která 
jsme pod záštitou střediska prožili. Na 
všechny deskoherní akce, které jsme v budo-
vě střediska pořádali. Nyní ve Středisku 
volného času zůstává pouze zájmový krou-
žek deskových her pro  mladé hráče. Starší 

hráči se budou scházet v již zmiňo-
vané herně Black Lotus.  

Schůzky budou jako obvykle 
ve středu od 16. hodin. A, což je 
také trošku změna, pokud bude 
mezi hráči zájem, bude hraní pro-
dlouženo přes 21. hodinu. 

Možnost delšího hraní, o něco lepší 
dostupnost z MHD a v neposlední 
řadě i větší prostor snad přiláká 
další zájemce o členství v Klubu 
deskových her Korunka.. 

I když na jiném místě, stále platí, že 
MY JSME KORUNKA! 

-C- 

akcie společností, diamanty a znalosti, aby vydě-
lali co nejvíce peněz. „Podle mě je ta hra hustá, 
dost mě baví. Líbí se mi, že můžeš zvolit více 
variant herního postupu - mě třeba baví jet na 
diamanty.“ 

V této rubrice vás budeme pravidelně 
informovat o nejnovějších přírůstcích 
deskovek do našeho klubu.  

Jednou z nových her v klubu je Celestia. 
Sotva dorazila do klubu, nebylo středy, kdy 
by na tuto příjemnou kooperativní hru nedo-
šlo. Jakožto dobrodruzi objevujete nebeská 
města a během svých cest se snažíte se svou 
vzducholodí neztroskotat. Hráči se průběžně 
střídají v pilotování vzducholodi, načež vy-
hrává hráč s nejvíce body - tj. hráč, který 
nejvíce (ne)věřil svému kapitánovi. Jeden 
z  hráčů po zahrání řekl: „Myslím, že Celestia 

určitě patří k tomu lepšímu z minulého 
roku. Rozhodně dobrá volba na půl hodi-
ny pro 4-6 hráčů. Pozitiva jsou rozhodně 
jednoduchost a zábavnost, takže to chyt-
ne i nehráče. Mně osobně trochu nesedí, 
že některé bonusové karty jsou příliš 
silné, ale Celestia je spíše párty hra 
a k tomu náhoda prostě patří.“  

Další novinkou je dlouho očekávaná 
Mombasa. Hra z afrického prostředí, 
která je některými odborníky dokonce 
považována za nejlepší eurohru, která 
kdy vyšla. Hráči v průběhu hry získávají 

Vstříc novým zítřkům 
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Hned ze začátku se chystá deskoherní akce 
Novoroční družba (15. - 16. 1.) a s ní spojen 
prestižní Radegastův turnaj klubů deskových 
her z Moravskoslezského kraje a okolí. Letos 
je to již 5. ročník turnaje a vítězství bude 
obhajovat Korunka z Ostravy, která má po 
loňském suverénním vítězství znovu velké 
ambice získat Radegastův poklad. V přede-
šlých ročnících se zatím nikomu nepodařilo 
vyhrát turnaj dvakrát v řadě. „Korunkovští“ 
by tak byli první, komu by se tento nelehký 

počin povedl. O významnosti Radegastova 
turnaje svědčí i fakt, že se stále zvyšuje počet 
klubů se zájmem dostat se na startovní listi-
nu. Do nadcházejícího souboje se jich přihlá-
silo celkem 6: Deskolamy Ostrava, DHpPřF 
Olomouc, Juventus Karviná, Korunka Ostra-
va, Pajdulák Opava a Sluj Ostrava,  

Přesně o týden později (22. - 23. 1.) se chystá 
slavnostní otevření nového klubu v Hradci 
nad Moravicí. Zakladateli jsou Potkan se 
svou ženou Yettinkou, kteří však jméno no-

váčka mezi kluby zatím drží pod pokličkou. 

Poslední, avšak neméně důležitou událostí, 
na kterou se můžete v tomto dvouměsíčním 
období těšit, jsou Beskydské zimní hrátky 
(17. - 21. 2.). Na tento tradiční herní podnik, 
kam se sjíždějí hráči i z těch nejvzdáleněj-
ších koutů České republiky, bylo možno se 
přihlašovat už od konce listopadu minulého 
roku. Kapacita míst je však omezená, a tak je 
akce beznadějně zaplněna. Po roce tedy opět 
bude „plný dům“ a letos snad i sníh. 



zkušenější hráče . 

S novým rokem si lidé ukládají všelijaké 
sliby i předsevzetí. Dal sis nějaké takové, 
ať už se týká tebe osobně nebo třeba Ko-
runky, které bys chtěl za každou cenu 
dodržet? 

O svých osobních předsevzetím nemluvím 
leč činím a říká se, že vyřčených předsevzetí 
není naplněno. Pro klub mám také předse-
vzetí, ustát desáté narozeniny klubu se ctí, 
hrdostí a hravostí. 

Na závěr se stejně jako v minulém čísle 
zeptám, čím Korunce popřeješ k 10. naro-
zeninám? 

Hodně štěstí, dobré vedení a spousty skvě-
lých členů a fanoušků deskových her nejen 
z Ostravska! 

 

 

Stěhujete Korunku do samotného srdce 
Ostravy. Co od toho očekáváte? Myslíte si, 
že by se zde mohlo najít více zájemců 
o deskové hry, kteří by se chtěli stát členy? 

Očekáváme rozšíření členské základny 
o případné nové deskohermany z řad ná-
vštěvníků Black Lotusu. Je zde další mož-

nost propojení hráčů oblíbené sběratelské 
karetní hry Magic of The Gathering a spole-
čenských deskových her. 

Takže se neobáváte úpadku, který cent-
rum města v současné době tíží? 

Naopak, budeme se snažit centrum města 
oživovat pro mnohé novým a inteligentním 
způsobem trávení volného času. Klub je 
otevřený všem věkovým kategoriím a přijít si 
zahrát může kdokoliv. Naše činnost je dost 
specifická a vylidněné centrum nám problém 
myslím nedělá. 

Jak vlastně probíhá stěhování vybavení 
klubovny? Předpokládám, že není žádná 
legrace všechny ty skříně, stoly a obrovské 
množství her přemístit? 

Na počátku byl plán, ten se začal realizovat 
od ledna 2016 a postupně se stěhují hry pro 
zkušené hráče do zcela nových prostor, kam 
jsme pořídili nový nábytek pro uskladnění 
deskových her. V SVČ Korunka bude nadále 
klub deskových her fungovat jako klub dět-
ský s množstvím her pro ty nejmenší a zůsta-
ne zde i několik tzv."lahůdek", jež potěší 

Rozhovor od klubového stolu — Deli 
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